
W ciągu nad-
chodzących dni 
przeważać mają 

dodatnie temperatury, noca-
mi  będzie lekki mróz. Tem-
peratura w dzień 0-5 stopni 
powyżej zera.
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Korupcja — obok niskich płac, emigracji, wysokich 
cen i alkoholizmu — jest największym problemem Litwy, 
wynika z badań opinii publicznej „Mapa korupcji Litwy 
2016” przeprowadzonych przez spółkę „Vilmorus” na 
zlecenie Służby Dochodzeń Specjalnych (STT).

— Badania opinii publicznej „Mapa korupcji Li-
twy” są przeprowadzane co trzy lata. Dzięki temu wi-
dzimy, że społeczeństwo coraz bardziej zwraca uwagę 
na korupcję, jako poważny problem. 
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Jakie są objawy mononukleozy? 
Mononukleoza zaczyna się podobnie jak grypa czy angina. 
U dzieci infekcja często przypomina przeziębienie (złe sa-

mopoczucie, bóle pleców, katar) lub zapalenie migdałków (podnie-
siona temperatura, ból gardła). Ale może mieć ostrzejszy przebieg 
— silny ból gardła, mocno powiększone migdałki z nalotem, wyso-
ka temperatura.  Po kilku dniach takich mylących objawów często 
pojawiają się te najbardziej charakterystyczne dla mononukleozy:

bóle brzucha po lewej stronie spowodowane powiększeniem 
śledziony, powiększenie węzłów chłonnych, wysoka gorączka oraz 
tzw. łamanie w kościach.

Czwartek
Grudzień 2016

Imieniny: Beaty, Dziwisława, Flawiana, 
Franciszka, Gryzeldy, Honoraty, Judyty, 
Ksawerego, Luboradza i Zenona
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Coraz częściej słyszymy o mononukleozie – zwanej 
jeszcze „chorobą pocałunków”. Kogo najbardziej ata-
kuje ta choroba?

Mononukleozą najłatwiej zarazić się przez pocałunek, dla-
tego właśnie nazywana jest „chorobą pocałunków”. Wywołuje 
ją wirus przenoszony przez ślinę. Mononukleoza najczęściej 
atakuje dzieci i młodzież. Dlatego też najwięcej zachorowań 
na mononukleozę odnotowuje się wśród przedszkolaków, któ-
re mają zwyczaj brać do buzi np. zabawki, używać wspólnych 
sztućców, a także wśród młodzieży.

…Diany Trutienė, lekarza rodzinnego wileńskiej kliniki 
prywatnej

1.

2.

Jak zdiagnozować i leczyć tę chorobę?
W tym pomogą badania krwi. Najprostsze z badań to 
tzw. testy szkiełkowe. Cena takiego badania wynosi 

około 3 euro. Nie ma specjalnych leków przeciwko mononukle-
ozie. Organizm musi sam uporać się z wirusem, w czym należy 
mu pomóc. Póki nie opadnie gorączka, najlepiej jest po prostu 
leżeć w łóżku i wypoczywać. Temperaturę można obniżać, za-
żywając leki z paracetamolem albo ibuprofenem. 
            Rozmawiała Justyna Giedrojć

3.
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Śmierć stawia nas w obliczu bezsilności, która 
nas obezwładnia i zabiera w nieznane. A kiedy 
pojawia się, kradnąc ukochaną osobę, przeszywa 
serce bólem i odznacza w nim swoje piętno, które 
przypomina nam stale jacy jesteśmy wobec niej bezsilni.

Wyrazy współczucia z powodu śmierci  

Ukochanego Ojca

Aleksandrowi Borowikowi i Bliskim 

składa zespół redakcji „Kuriera Wileńskiego”

Przestrzeganie praw Litwinów 
po Brexicie powinno być zapewnione

Prezydent Grybauskaitė 
podczas spotkania z ne-
gocjatorem Unii Euro-

pejskiej ds. Brexitu Michelem 
Barnier powiedziała, że w tracie 
wystąpienia Wielkiej Brytanii ze 
wspólnoty należy zapewnić, by 
obywatele Unii — w tym Litwini 
— nie byli dyskryminowani.

Po wileńskich konsultacjach 
z Barnier, prezydent odnotowa-
ła, że Wielka Brytania pozostaje 
ważnym partnerem w dziedzinie 
gospodarki i bezpieczeństwa. 
Litwa opowiada się za mode-
lem współpracy korzystnej dla 
wszystkich stron, odnotowując 

jednocześnie, że nie może dojść 
do pogwałcenia prawa osób do 
poruszania się i innych podsta-
wowych praw oraz gwarancji.

Według obecnych szacun-
ków, na Wyspach pracuje i stu-
diuje około 200 tysięcy Litwi-
nów. W Wilnie Barnier spotka 
się także z premierem Sauliusem 
Skvernelisem, szefem MSZ Li-
nasem Linkevičiusem oraz mini-
strem finansów Viliusem Šapo-
ką. Negocjator europejski ma 
zamiar odwiedzić wszystkie kra-
je unijne do czasu negocjacji w 
sprawie rozpoczęcia Brexitu.   

zw.lt

Prezydent Litwy spotkała się z Michelem Barnier                Fot. ELTA



Co nam z resetu 
Nowe władze Litwy usilnie deklarują potrzebę 

naprawy stosunków z Polską.  O tym już niejed-
nokrotnie mówili premier Saulius Skvernelis i 
minister spraw zagranicznych Linas Linkevičius. 

Z kolei w tym tygodniu specjalną rezolucję 
na ten temat przyjął Sejm.  Jeszcze więcej o tym 
mówią czołowi litewscy politolodzy i dziennika-

rze. Najczęściej powtarza się — potrzebny jest reset, powrót do 
tych stosunków, jakie mieliśmy za czasów Valdasa Adamkusa i 
Aleksandra Kwaśniewskiego. Ale czy rzeczywiście Litwa i Polska 
potrzebują resetu tamtych stosunków? Litewscy politycy — dążący 
do resetu — powinni zdawać sobie sprawę, że to właśnie tamte tak 
zwane „strategiczne partnerstwo” doprowadziło do dzisiejszego pa-
ta w relacjach. Łamanie praw polskiej mniejszości na Litwie przez 
litewskie władze i przymykanie na to oczy przez ówczesne władze 
w Warszawie — to fundamenty tamtego nieszczęsnego „strategicz-
nego partnerstwa”. I jeśli nowe władze w Wilnie sądzą, że znowu 
da się odtworzyć taki model polsko- litewskich relacji, to mocno 
się mylą. Na pewno nie będzie na to zgody ani polskiego rządu, ani 
Polaków na Litwie. Kluczem do poprawienia tych stosunków jest 
zaprzestanie dyskryminacyjnej polityki wobec obywateli polskiej 
narodowości.

                         Robert Mickiewicz 
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KOMENTARZ DNIA

ZDJĘCIE DNIA

PULS KURIERA

„Wszystkie siły odpowiedzialne za obronę i bezpieczeń-
stwo, wszystkie siły życiowe narodu mają za zadanie 
zapewnić globalną reakcję, ponieważ wygranie wojny nie 

wystarczy, aby wygrać pokój. Niestabilność i złożoność sytuacji 
w zakresie bezpieczeństwa wymaga podjęcia odpowiednich dzia-
łań” — powiedział w środę szef sztabu francuskich sił zbrojnych 
generał Pierre de Villiers 

CYTAT DNIA

Papież Franciszek na powszechnej audiencji w Watykanie  Fot. EPA-ELTA

wiz w ciągu roku wydał konsulat RP we 
Lwowie, co jest absolutnym rekordem 
wśród polskich placówek na świecie

LICZBA DNIA

500 000

Ile wyda na święta 
statystyczna rodzina?

Na Litwie statystyczna 
rodzina wyda na pre-
zenty pod choinkę i 

przygotowanie świątecznego 
stołu około 583 euro, czyli 30,3 
proc. swoich miesięcznych przy-
chodów. Takie są dane z badań 
przeprowadzonych przez Fer-
ratum Group w 20 krajach Eu-
ropy i Wspólnoty Brytyjskiej.

„Na Litwie wydatki na 
święta rosną już od kilku lat, 
nic więc dziwnego, że i w tym 
roku aż 47 proc. mieszkańców 
nie ma zamiaru ich zmniejszyć, 
a 16 proc. planuje wydać nawet 
więcej niż w latach ubiegłych. 
Nie mamy zwyczaju kupowa-
nia prezentów zawczasu, dlate-
go największe świąteczne wy-
datki kumulują się właśnie na 
grudzień” — tak wyniki badań 
skomentował przedstawiciel 
Ferratum Finance na Litwie 
Antanas Krasauskas.

Tegoroczny Christmas Ba-
rometer porównał odpowiedzi 
13 tys. gospodarstw domowych. 
Najnowsze badanie wskazuje 
na pokaźny spadek konsumpcji 
w Wielkiej Brytanii. Świąteczne 
zakupy na Wyspach pochłoną 
średnio 23 proc. przychodów 
rodziny. Najbardziej skłonni 
do wydatków są Niemcy — w 
tym roku ich świąteczne zaku-
py pochłoną 30,58 proc. przy-
chodu rodziny, czyli o około 10 
proc. więcej niż średnie wydatki 
przeciętnej rodziny we wszyst-
kich przebadanych krajach. 

Tuż za Niemcami uplasowa-
ły się małe państwa bałtyckie, 
Litwa i Estonia, a bogate pań-
stwa, jak np. Norwegia, Finlan-
dia i Holandia okazały o wiele 
dalej — ich świąteczne zaku-
py pochłoną mniej niż 5 proc. 
dochodu gospodarstw domo-
wych. Przykładowo w Finlandii 
— kraju, z którego wywodzi 

się Grupa Ferratum — gospo-
darstwa domowe przeznaczają 
na świąteczne zakupy około 15 
proc. dochodu netto.

Wciąż rośnie udział zaku-
pów internetowych. 

Barometr Ferratum Bank 
szacuje, że wskaźnik zakupów 
online przeciętnego gospodar-
stwa domowego w ciągu ostat-
niego roku wzrośnie z 21,6 proc. 
do 24,5 proc. Nadal jednak trzy 
czwarte świątecznych zakupów 
jest dokonywanych tradycyjny-
mi kanałami sprzedaży. 

Mieszkańcy Litwy należą 
to tej grupy konsumentów, któ-
ra na zakupach świątecznych 
nie oszczędza, ale nadal woli 
wydawać pieniądze w tradycyj-
nych sklepach, a nie interne-
towych. Zaledwie 19,39 proc. 
mieszkańców Litwy prezenty 
kupuje online, podczas gdy, na 
przykład, w Wielkiej Brytanii 
— 41,40 proc. 

Wśród najczęściej wybiera-
nych prezentów gwiazdkowych 
wymieniane są, podobnie jak 
w ubiegłych latach, zabaw-
ki i gry (20 proc.), odzież (18 
proc.) i elektronikę użytkową 
(12 proc.). Tegoroczne święta 
nie zapowiadają się dobrze dla 
wydawców. W porównaniu z 
rokiem ubiegłym książka spada 
z pozycji drugiego najpopular-
niejszego prezentu choinkowe-
go (15,5 proc.) do wyniku zale-
dwie 6 proc. Książki znajdują 
się w grupie pięciu najpopu-
larniejszych prezentów jedynie 
w Polsce (10 proc.) i Czechach 
(8 proc.). 

Mieszkańcy Litwy najwię-
cej wydają na zabawki i gry (17 
proc.), kosmetyki (14 proc.), 
słodycze i smakołyki (13 proc.), 
bony podarunkowe (12 proc.), 
odzież (10 proc.).                     

wilnoteka.lt

Święta Bożego Narodzenia będą kosztowały miesz-
kańców Litwy drożej niż obywateli innych państw 
bałtyckich, a w porównaniu z państwami europej-
skimi więcej na święta wydadzą tylko Niemcy. 



Korupcja nadal jest postrze-
gana, jako jeden z pięciu naj-
większych problemów na Litwie. 
Najnowsze dane ujawniają, że 
obywatele Litwy są coraz bar-
dziej nietolerancyjni wobec ko-
rupcji, konsekwentnie zmniejsza 
się liczba osób, które dałyby lub 
już dały łapówkę — twierdzi 
Egidijus Radzevičius, zastępca 
dyrektora Służby Dochodzeń 
Specjalnych. 

Z badań „Vilmorus” przed-
stawionych w środę — podczas 
konferencji prasowej — wyni-
ka, że w ciągu ostatnich kilku 
lat 16 proc. mieszkańców Litwy 
wręczyło łapówkę. Natomiast w 
2014 roku przyznało się do tego 
24 proc. mieszkańców.

— Cieszy nas to bardzo, że 
coraz więcej osób twierdzi, że 
dawanie łapówki lub  branie jest 
nie tylko przestępstwem i nie 
tylko łamie prawo, ale też jest 
niezgodne z ich przekonaniem i 
wartościami moralnymi. Społe-
czeństwo staje się coraz bardziej 
aktywne w walce z korupcją. To 
znaczy zwiększa się liczba osób, 
które wiedzą dokąd zwracać się 
w przypadku korupcji – 39 pro-
cent mieszkańców, 61 proc. – kie-
rowników firm, 72 proc. – urzęd-
ników. Coraz więcej obywateli, 
zgłasza przypadki korupcji – za-
znaczył Egidijus Radzevičius. 

Co trzecie dochodzenie są-
dowe zaczynane jest dzięki ak-
tywności obywateli. Wśród naj-
bardziej skorumpowanych in-
stytucji respondenci wymieniają 
system ochrony zdrowia — 51 
proc., 42 proc. — Sejm, 37 proc. 
— sądy. 

— Nie wiem, w jakim stop-
niu odpowiedzi były prawdziwe. 
Jestem sceptyczny wobec tych 
cyfr. Jednak widzimy pewną 
tendencję. W 2014 roku 26 pro-
cent mieszkańców naszego kra-
ju przyznawało się, że w ciągu 
ostatniego roku proponowało 
korzyści majątkowe urzędnikom 
jednego z ośmiu sektorów pu-
blicznych: oświaty, sądownictwa, 

ochrony zdrowia, policji, służb 
rejestracji i wydawania pozwo-
leń, spółek świadczących usługi 
komunalne, inspekcji podatko-
wej czy służb geodezyjnych – 
oświadczył dyrektor Centrum 
Badań Społecznych i Rynku 
Vladas Gaidys.

Kierowników firm popro-
szono nazwać, jakie instytucje, 
ich zdaniem, są najbardziej sko-
rumpowane. 

27 proc. (26 proc. 2014 r.) na-
zwało szpitale i instytucje opieki 
zdrowotnej, 23 proc. (11 proc.) 
– Sejm, 20 proc. (18 proc.) – sa-
morządy.

— Po wprowadzeniu euro 

wielkość łapówki bardzo się 
zmieniła. Za otrzymanie świa-
dectwa niepełnosprawności i 
zdolności do pracy w 2014 – 380 
litów, 2016 – 200 euro, usługi 
odontologa 2014 – 140 litów, 
2016 – 170 euro – zaznaczył Vla-
das Gaidys.

Badania „Mapa korupcji Li-
twy 2016” przeprowadzono na 
reprezentatywnej grupie 1 002 
mieszkańców kraju oraz 503 
kierowników firm i grupie 502 
urzędników. 

Badania zostały przeprowa-
dzone na przełomie września i 
października.                              

  Honorata Adamowicz
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Szkoły będą szykować
rezerwę dla wojska?

W placówkach oświaty ma 
być przygotowywana rezerwa 
wojskowa — oświadczył prezes 
Związku Chłopów i Zielonych 
Ramūnas Karbauskis. 

Karbauskis chce urucho-
mić projekt pilotażowy w kilku 
szkołach i jednym uniwersyte-
cie. Polityk dodał, że w rezer-
wie muszą uczestniczyć również 
kobiety.

Z pierwszą wizytą 
na Łotwę

Z pierwszą oficjalną wizytą 
zagraniczną Saulius Skvernelis 
uda się na Łotwę. Szef litew-
skiego rządu spotka się m. in. z 
prezydentem Łotwy Raimond-
sem Vejonisem, przewodniczą-
cą Sejmu Inarą Mūrniece oraz 
premierem Mariusem Kučin-
skisem. Wizyta jest zaplano-
wana na 12 stycznia. Zostanie 
omówiona współpraca obu-
stronna, polityka bezpieczeń-
stwa, poruszone kwestie powią-
zane z regionalnymi projektami 
infrastrukturalnymi.

Po Rydze Skvernelis uda się 
do Tallina, gdzie będzie uczest-
niczył w posiedzeniu Rady kra-
jów bałtyckich.

Na Litwę przybędą
wpływowi republikanie 

W przyszłym 
tygodniu z 
wizytą na 
Litwę przy-
będą repu-
blikanie od-
powiedzialni 

za politykę bezpieczeństwa 
Stanów Zjednoczonych — se-
natorowie John McCain, oraz 
Lindsey Graham, Amy Klo-
buchar. Senatorowie w dniach 
29-30 grudnia spotkają się z 
prezydent Dalią Grybauskaitė, 
premierem Sauliusem Skverne-
lisem, przewodniczącym Sejmu 
Viktorasem Pranckietisem oraz 
ministrem spraw zagranicznych 
Linasem Linkevičiusem. 

KRÓTKO

ze str. 1 »

Mieszkańcy Litwy coraz bardziej 
nietolerancyjni wobec korupcji

Z badań „Vilmorus” — wynika, że w ciągu ostatnich kilku lat 16 proc. 
mieszkańców Litwy wręczyło łapówkę           Fot. Marian Paluszkiewicz

KORUPCJA W SEKTORZE PUBLICZNYM

Począwszy od 1995 roku, międzynarodowa organizacja po-
zarządowa Transparency International corocznie publikuje Indeks 
Percepcji Korupcji (Corruption Perception Index). Opracowywany 
ranking pokazuje poziom postrzegania korupcji w sektorze publicz-
nym na podstawie badań i doświadczeń ekspertów zajmujących 
się tą tematyką w poszczególnych krajach. W najnowszym rapor-
cie znalazło się 168 państw z całego świata. W tym roku Polska 
uzyskała 62 punkty na 100 możliwych, poprawiając swój wynik 
w porównaniu do zeszłorocznego o 1 punkt. To wystarczyło, by 
awansować z 35. na 30. miejsce w całym zestawieniu.  Za Polską 
znalazły się nie tylko kraje z regionu Europy Środkowo-Wschodniej, 
takie jak: Litwa (32.), Czechy (37.), Łotwa (40.), Słowacja i Węgry 
(50.), ale i kraje z Europy Zachodniej: Hiszpania (36.), Grecja (58.) 
czy Włochy (62.). Kolejny raz na czele rankingu uplasowały się 
kraje skandynawskie: Dania (91 punktów), Finlandia (90 punktów) 
i Szwecja (89 punktów). Zaraz za nimi znajduje się Nowa Zelandia z 
88 punktami. Na przeciwległym biegunie z 8 punktami 167. lokatę 
zajęły: Somalia i Korea Północna.
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Ugoda prokuratury 
z FC Barcelona

Hiszpański sąd uznał ugo-
dę, zawartą w czerwcu między 
prokuraturą a FC Barcelona, 
na mocy której klub zaakcep-
tował karę 5,5 mln euro w 
związku z nieprawidłowościa-
mi przy transferze brazylij-
skiego piłkarza Neymara. 

Dzięki temu Barcelona 
uniknie procesu sądowego. 
Nie poniosą także konsekwen-
cji prezes klubu Josep Maria 
Bartomeu i jego poprzednik 
Sandro Rosell.

Azarenka urodziła 
pierwsze dziecko

Białoruska tenisistka Wik-
toria Azarenka urodziła w po-
niedziałkowy wieczór pierw-
sze dziecko. O przyjściu na 
świat syna dwukrotna trium-
fatorka wielkoszlemowego 
Australian Open poinformo-
wała za pośrednictwem Twit-
tera. 

Triumfowała w Australian 
Open w latach 2012-13, a jej 
najlepszym wynikiem w Wim-
bledonie był półfinał, do któ-
rego dotarła w latach 2011-12. 
W minionym sezonie zmagała 
się głównie z urazami.

Wimbledon: 
księżna Kate patronką 

Pałac Buc-
k i n g h a m 
p o i n f o r -
mował, że 
k r ó l o w a 
Elżbieta II 
nie będzie 
już patro-

nowała turniejowi tenisowemu 
na kortach All England Club 
w Wimbledonie, co czyniła od 
1952 roku. Od sezonu 2017 
brytyjską monarchinię zastą-
pi księżna Kate, żona następ-
cy tronu księcia Williama. Po 
raz ostatni 90-letnia królowa 
była na kortach w Wimbledo-
nie w 2010 roku. 

SPRINTEM Kvitova przeszła operację ręki
Czeska tenisistka Petra 

Kvitova została zraniona 
nożem w rękę podczas 

próby włamania do jej mieszka-
nia w Prościejowie we wtorkowy 
poranek. Zabrano ją do szpitala 
gdzie przeszła operację ręki zra-
nionej nożem przez włamywa-
cza. Przerwa Petry Kvitovej w 
grze będzie trwała trzy, cztery 
miesiące.

„Lekarz powiedział, że Pe-
tra jest młodą i zdrową osobą. 
Twierdzi, że nie ma powodu, dla 
którego miałaby już nigdy nie 
grać w tenisa” — poinformował 
Tejkal. Kvitova będzie musiała 
nosić specjalną szynę przez co 
najmniej sześć tygodni, później 
jeszcze przez jakiś czas trze-
ba będzie oszczędzać dłoń. To 
oznacza, że dwukrotnej trium-
fatorki Wimbledonu na pewno 
zabraknie w pierwszym wiel-
koszlemowym turnieju w sezo-
nie — Australian Open. Opuści 
także ważne zmagania w Miami 
i Indian Wells.

Wcześniej we wtorek po-
informowano, że Kvitova nie 
wystąpi z powodu niedoleczo-
nej kontuzji stopy w Pucharze 
Hopmana, nieoficjalnych mi-
strzostwach świata drużyn mie-
szanych, które tradycyjnie roz-
poczynają sezon. Kibice zwy-
ciężczyni Wimbledonu z 2011 
i 2014 roku mieli wówczas na-
dzieję, że pojawi się w Sydney, 
gdzie rywalizacja zacznie się 8 
stycznia. Obecnie nie wiadomo, 
kiedy Czeszka wróci do gry. Do 
incydentu, w którym Kvitova 
odniosła obrażenia, doszło we 
wtorek w godzinach poran-
nych w Prościejowie. Wszystko 
wskazuje na to, że sprawca nie 
wiedział, do czyjego domu się 
włamuje.

„Dziękuję wszystkim za 
krzepiące wiadomości. Jak za-
pewne wiecie, dziś zostałam za-
atakowana przez włamywacza z 
nożem. Gdy się broniłam, zosta-
łam poważnie ranna w rękę. Je-
stem w szoku, ale mam szczęście, 
że żyję. Na pewno wiecie, że je-
stem silna i na pewno sobie z 
tym poradzę” — napisała na Fa-
cebooku Czeszka.                       

Dwukrotnej triumfatorki Wimbledonu zabraknie w pierwszym wiel-
koszlemowym turnieju w sezonie — Australian Open       Fot. archiwum

Zamierzacie nabyć zaświadczenie
 o działalności gospodarczej na rok 2017 

Doradzamy, w jaki sposób to uczynić! 

Mieszkańcy mogą już nabyć nowe lub przedłużyć istniejące 
zaświadczenia o działalności gospodarczej na rok 2017. Najwy-
godniej to zrobić w formie elektronicznej, wchodząc na stronę 
internetową Mano VMI pod adres www. wmi.lt lub w programie 
mobilnym e.VMI. Jest to o wiele szybszy i prostszy sposób niż 
wizyta w Inspekcji podatkowej. 

Na stronie internetowej VMI (Państwowa Inspekcja Podat-
kowa) wchodząc do kolumny Mano VMI (wykonujemy te same 
czynności, jak przy składaniu deklaracji podatkowej — korzysta-
jąc z konta e.bankas, z wydaną przez Inspekcję Podatkową kartą 
kodów lub elektronicznym podpisem) osoba, która zamierza pro-
wadzić działalność, w dowolnym czasie może wypełnić prośbę. 
Po uiszczeniu wskazanej sumy będzie wydane zaświadczenie 
o działalności gospodarczej, które należy wydrukować. Osobie, 
pracującej według zaświadczenia o działalności gospodarczej, 
w miejscu prowadzenia działalności nie jest wymagane posia-
danie papierowej wersji zaświadczenia, wystarczy posiadać do-
kument tożsamości i dokumenty świadczące o zakupie towaru. 

Zaświadczenie o działalności gospodarczej można też nabyć 
korzystając z programu w smartfonie e.VMI. Bezpłatnie można ją 
pobrać ze strony VMI www.vmi.lt -> paslaugos -> VMI mobiliosios 
programėlės. 

Ceny zaświadczeń o działalności gospodarczej, a dokład-
niej — stała wielkość podatków i ulg, stosowanych nabywając 
zaświadczenia o działalności gospodarczej na rok 2017, uprawo-
mocniających decyzje samorządów, można znaleźć na tej samej 
stronie internetowej VMI, a korzystając z licznika obliczania za-
świadczeń verslo liudijimų skaičiuoklė (www.vmi.lt -> paslaugos 
-> skaičiuoklės) samodzielnie obliczyć wielkość sumy podatko-
wej do zapłacenia. 

VMI dziękuje za prowadzoną 
legalną działalność. 

(Zam. 1774)
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Radwańska tenisistką 
2016 roku 

Agniesz-
ka Radwań-
ska została 
w y b r a n a 
przez kibi-
ców ulubioną 
tenisistką ro-

ku w plebiscycie zorganizowa-
nym przez WTA. Krakowianka 
wygrała w tej kategorii głoso-
wanie fanów również w pięciu 
poprzednich edycjach. Jej spo-
tkanie 1/8 finału Wimbledonu 
z Dominiką Cibulkovą zostało 
„wielkoszlemowym meczem ro-
ku”. Trzecia rakieta świata prze-
grała ze Słowaczką po emocjo-
nującym i pełnym efektownych 
akcji pojedynku 3:6, 7:5, 7:9.

Wybiorą koszykarzy 
na Mecz Gwiazd 

Po raz pierwszy w historii 
pierwsze piątki Meczu Gwiazd 
koszykarskiej ligi NBA wybiorą 
nie tylko kibice w tradycyjnym 
głosowaniu, ale również dzien-
nikarze i zawodnicy — ogłosiły 
władze ligi. Spotkanie odbędzie 
się 19 lutego 2017 r. w Nowym 
Orleanie. Głos kibiców będzie 
miał wagę 50 procent (do tej po-
ry 100), panel dziennikarzy i ko-
szykarze występujący w NBA 
otrzymali po 25 proc. Aktywni 
gracze będą mogli oddać głos 
zarówno na siebie, jak i kolegów. 
Fani wybierali zawodników od 
sezonu 1974/75.

NBA: 4 mln dol. na cele 
charytatywne 

Właściciel klubu Houston 
Rockets Leslie Alexander prze-
znaczy na cele charytatywne 4 
mln dolarów. Pieniądze mają 
zasilić konta ośmiu organiza-
cji dobroczynnych w tym mie-
ście — poinformowały władze 
klubu, występującego w lidze 
NBA. Alexander jest właścicie-
lem „Rakiet” od lipca 1993 r. 

SPRINTEMLiga NHL: awans Jagra na 2. miejsce 
w klasyfikacji kanadyjskiej wszech czasów

W meczu z Buffalo Sa-
bres czeski hokeista 
miał aż trzy asysty, 

a jego zespół Florida Panthers 
wygrał 4:3 po karnych. Jeszcze 
jeden punkt i Jaromir Jagr bę-
dzie drugim w historii najlepiej 
punktującym zawodnikiem w 
stuletniej historii NHL. 

Przed nim znajdować się 
będzie tylko Wayne Gretzky. 
2857 punktów tego ostatniego 
wydaje się nie być już nigdy 
w zasięgu kogokolwiek - ale 
bardziej dociekliwi zwracają 
uwagę, że gdyby nie trzy lo-
kauty (1994-95, 2004-05, 2012-
13) i trzy lata Jagra spędzone 
w Rosji (2008-2011), sytuacja 
mogłaby nie być wcale tak 
mocno przesądzona. W całej 
karierze blisko 45-letni Jagr 
zdobył 1887 punktów — 755 
bramek i 1132 asysty. 

Na liście zrównał się we 
wtorek z Messierem. Zdecy-
dowanym liderem jest inny 
kanadyjski zawodnik Wayne 
Gretzky — 2 857 pkt. Czeski 
weteran asystował przy golach 
Aleksandra Barkova, Keitha 
Yandle’a i Nicka Bjugstada. Po 
wyrównaniu osiągnięcia wice-
lidera Messiera Jagr otrzymał 
długą owację od kibiców.

„Kiedy już skończę z gra-
niem w hokeja, spojrzę wtedy 
wstecz i być może uznam, że 
mogłem uzyskać jeszcze trochę 

więcej w karierze, ale teraz po 
prostu cieszę się każdą chwilą 
spędzoną na lodowisku. Bardzo 
kocham to, co robię. Kiedyś po-
wiedziałem, że będę rywalizo-
wał do 50. roku życia i wszyscy 
ze mnie się śmiali, ale każdego 
dnia będą pracował, by to uczy-
nić” — powiedział Jagr.

W tym sezonie zapisał na 
koncie sześć bramek i 13 asyst 
— w 33 potyczkach.

„Pantery” w meczu z Sabres 
prowadziły 2:0, później prze-
grywały 2:3, ale udało im się 
wyrównać za sprawą Bjugstada, 
dla którego to pierwsze trafienie 
w sezonie. Dogrywka nie przy-
niosła rozstrzygnięcia, zaś w se-
rii karnych decydującą bramkę 

strzelił Vincent Trocheck. Jagr, 
dwukrotny zdobywca Pucharu 
Stanleya w barwach Pittsburgh 
Penguins, poprzednio zapisał 
trzy punkt na koncie 19 listopa-
da w spotkaniu z Ottawa Sena-
tors. 37-letni bramkarz Panthers 
Roberto Luongo odniósł 447. 
zwycięstwo, a w tej klasyfikacji 
jest już piąty, ex aequo z grają-
cym w latach 50. i 60. Terrym 
Sawchukiem.

Broniący tytułu hokeiści 
Penguins pokonali New York 
Rangers 7:2. Z kolei ich finałowi 
rywale z rozgrywek 2015/2016 
— San Jose Sharks zwyciężyli 
Calgary Flames 4:1. „Rekiny” 
wszystkie gole uzyskały w dru-
giej tercji.                                    

Jaromir Jagr awansował na drugie miejsce w klasyfikacji kanadyjskiej 
wszech czasów ligi NHL. Dzieli tę pozycję z Markiem Messierem. 

W całej karierze blisko 45-letni Jagr zdobył 1 887 punktów — 755 
bramek i 1 132 asysty                                 Fot. archiwum

Kowieński Žalgiris zdo-
był drugie zwycięstwo 
na wyjeździe oraz pią-

te w sumie w rozgrywkach 
Euroligi. Mistrz Litwy z wyni-
kiem 84:71 zwyciężył z Anado-
lu Efes Stambuł.

Kownianie byli celniejsi od 
rywali w rzutach z gry, ze-
brali także o 11 piłek więcej 
pod koszami, chociaż ekipa ze 
Stambułu dotąd była najlep-
szą zbierającą ekipą Euroligi. 

Mistrz Litwy od począt-
ku meczu trzymał rywala pod 
pressingiem. Dobrze spisywał 
się także w defensywie. Jednak 
duża liczba strat w pierwszej 
połowie nie pozwoliła Žalgi-
risowi na zdobycie większego 
prowadzenia. W drugiej odsło-
nie gospodarze dogonili Žal-
giris, lecz nie na długo.  Dzięki 
staraniom Edgarasa Ulano-
vasa zielono-białym udało się 
zdobyć 14-punktową przewa-

gę. W drugiej połowie świetnie 
grał Kevin Pangos, który trafił 
5 z 6 rzutów za trzy. 

Z 15 punktami Pangos zo-
stał najskuteczniejszym gra-
czem Žalgirisu. Drugim był 
Edgaras Ulanovas z 14 oczka-
mi. Mistrz Litwy odniósł piąte 
zwycięstwo, na swoim koncie 
kownianie mają również 8 po-
rażek i obecnie plasuje się na 
12 miejsce w tabeli.                 

zw.lt

Euroliga: Žalgiris pokonał Anadolu Efes



Nie brakuje badaczy, 
którzy wprost sugeru-
ją, że Antarktyda to 

Atlantyda, a pod lodem znaj-
duje się słynne zagubione mia-
sto, opisywane jeszcze przez 
Platona.

Zwolennicy tej teorii 
wskazują, że poszukiwania 
Atlantydy były do tej pory 
nieskuteczne, ponieważ pozo-
stałości tej legendarnej krainy 
skryte są pod kilkoma kilo-
metrami lodu. Hipoteza ta 
jest nieoczekiwanie wspierana 
przez naukowców, którzy su-
gerują, że 12 tysięcy lat temu 
Antarktyda była kontynentem 
pozbawionym lodu, zatem po-
dejrzenie, że mogła tam istnieć 
cywilizacja, nie jest zupełnie 
pozbawione sensu. Jakieś spo-
łeczeństwo mogło tam egzy-
stować, aż nadeszła epoka lo-
dowcowa, która spowodowała, 
że kontynent ten został skuty 
lodem i nie nadawał się już do 
zamieszkania. Mityczne zagi-
nione miasto zostało wtedy 
rzekomo przykryte i stan ten 
trwa do dzisiaj.

Spekulacjom na temat 
umiejscowienia Atlantydy nie 
ma końca. W przeszłości su-
gerowano, że znajdowała się 

ona na Santorini — wyspie, 
która została zniszczona przez 
potężne fale tsunami powstałe 
na skutek podmorskiej erupcji 
wulkanicznej. Były też pomy-
sły, aby Atlantydy szukać na 
Wyspach Kanaryjskich, ale do 
tej pory brak mocnych dowo-
dów również na poparcie tej 
tezy. 

Podobnie wygląda sy-
tuacja z teorią o lokalizacji 
Atlantydy na Antarktydzie. 
Potwierdzenie lub zaprzecze-
nie tej hipotezie jest o tyle 
trudne, że nie ma sposobu na 
eksplorację tego, co znajdu-
je się pod lodem. Są jednak 
pewne poszlaki wskazujące na 
to, że coś może być tam rze-
czywiście.

Najmocniejszym dowo-
dem jest słynna mapa turec-
kiego żeglarza Piri Reisa, 
która między innymi zawiera 
dokładne odwzorowanie linii 
brzegowej Antarktydy, choć 
powstała na kilkaset lat przed 
jej odkryciem. Na dodatek, 
jest to linia brzegowa tego 
kontynentu z czasów, gdy nie 
był on jeszcze pokryty lodem. 
Jedyne sensowne wytłumacze-
nie tego fenomenu jest takie, 
że mapa ta była odrysowana 

ze znacznie wcześniejszych 
źródeł, a skoro tak, to ktoś 
musiał mieszkać na Antarkty-
dzie, a na dodatek był to ktoś, 
kto znał zasady kartografii. 

Za wsparcie dla wszelkich 
teorii związanych z Atlantydą 
uznawane są również zdjęcia 
satelitarne wykonane przez 
NASA w ramach operacji 
IceBride. Dla wielu osób sta-
nowią one dowód na to, że 
na tym nieprzyjaznym kon-
tynencie żyli kiedyś ludzie i 
znajduje się tam opuszczone 
miasto. Co więcej w kontekst 
rzekomego zaginionego mia-
sta wpisują się również wyda-
rzenia z czasów II wojny świa-
towej. Podobno Adolf Hitler 
wiedział, co znajduje się na 
Antarktydzie i dlatego polecił 
badania, które skutkowały za-
łożeniem nazistowskiej bazy, 
zwanej Nową Szwabią, Bazą 
22 lub Nowym Berlinem. 

Gdy doda się do tego słyn-
ne historie admirała Birda, 
który szukał czegoś na An-
tarktydzie na zlecenie amery-
kańskiego rządu, to może się 
okazać, że Antarktyda rzeczy-
wiście skrywa tajemnice, które 
są z jakiegoś powodu ukrywa-
ne przed ludzkością.            
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SALTO: robot 
skaczący jak pchła

SALTO to robot o masie 
100 gram i wysokości 26 cm 
może w jednym skoku osią-
gnąć wysokość ponad 1 metra. 
Wprawdzie inne roboty stwo-
rzone na Uniwersytetu Berkley 
mogą skakać znacznie wyżej, 
ale potrzebują chwili, by się 
naładować. SALTO natomiast 
może wykonywać kilka skoków 
jeden po drugim, więc świetnie 
nadaje do operacji poszukiwaw-
czych i ratowniczych, gdyż może 
poruszać się bardzo szybko na 
niepewnym terenie.

Hakerzy włamali 
się do Pentagonu

Media dotarły do kompro-
mitujących dla amerykańskie-
go wojska informacji, z których 
wynika, że rosyjscy hakerzy 
włamali się do Pentagonu. Ak-
cja przeprowadzona w ubiegłym 
roku pozwoliła im przejąć cały 
system poczty elektronicznej. 
System ten wykorzystywany był 
m. in. przez załogę dowództwa 
połączonych sztabów, która li-
czy około 3500 cywilnych oraz 
wojskowych pracowników. 

Australia walczy 
z piractwem

Australijskie władze posta-
nowiły zabrać się za walkę z 
piractwem. Tamtejszy Sąd Fe-
deralny nakazał zablokowanie 
dostępu do kilku najpopular-
niejszych stron torrentowych, 
takich jak Pirate Bay, Torrentz, 
TorrentHound oraz IsoHunt. 
Użytkownik, który spróbuje 
odwiedzić któryś z serwisów, 
zostanie przekierowany na 
specjalną stronę informacyjną, 
zawierającej wyjaśnienie, że wi-
tryny zostały zablokowane na 
mocy wyroku sądu.

      Stronę przygotował 
          Witold Janczys

FLESZ Pod lodem Antarktydy może 
się znajdować zaginiona Atlantyda
Od dawna padają sugestie, że na Antarktydzie pod ponad kilometrową 
warstwą lodu, znajdują się pozostałości jakiejś zapomnianej cywilizacji. 

Adolf Hitler miał zlecić założenie nazistowskiej bazy na Antarktydzie, 
zwanej Nową Szwabią, Bazą 22 lub Nowym Berlinem       Fot. archiwum

Za wsparcie dla wszel-
kich teorii związanych z 
Atlantydą uznawane są 
również zdjęcia sateli-
tarne wykonane przez 
NASA w ramach operacji 
IceBride. Dla wielu osób 
stanowią one dowód na 
to, że na tym nieprzyja-
znym kontynencie żyli 
kiedyś ludzie 


